Ariol Franchons. Et tu dedisti noshis in medio in illo campo de Sposa[.]n
ad ailla Fraxenosa.

Et sunt uisores et testes senior Sancio Banzons et Galin Ennechons de
Lrisa.

Ramius monachus scripsit.

[Finales del s. XI] 122

Sangu Garcianes y su mujer Tota venden a Bala, limosnero de San Victoridn, una
tierrva en Murillo.

—AHN, SViet, ¢. 767, n%. 123 (cart. doc. 1). (B)
— AHN, SVict, ¢. 763, n°. 11 (cart. doc. 1) (€).
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In nomine Domini nostri. Ego Sangu Garcianes et uxor mea Tota
uin[dimus tibi Bala, elemo]'sinario Sancti Victoriani, .I. terra in territorio
de Murellu de Octoue ad illo pozo de Sancti Petri, in precio appreciato 111
ar[ienzatas] or[dei] et IT ar[ienzatas] tr[itici], et de ipso precio apud te non
remansit. Et est manifestum quod si ego Sangu Garcians et uxor mea Tota
aut de parentibus meis aut aliquis homo qui ista carta uenditionis inquie-
tauerit, in dupplo componat et in antea firmis permaneat.

Sunt testes Galin Sanz et lohannes de Sancti Petri. Garcia Fortunions
fide de saluetate de totos homines.

" Roto en el pergamino.

[Finales del s. XI] 123

Galin Bradilans vende a Balla dos lierras en San Pedro.

—AHN, SViet, c. 767, n% 13 (cart. doc. 2). (B)

— AHN, SViet, c. 763, n®. 11 (cart. doc. 2). (C)

Et ego Galin Bradilan uindo ad te Balla .II. terras ad Sancti Petri, illa una
subtus uia et il[la alia]' super illa uia: in precio appreciato .VIIIIL
quar([tarios] tr[itici], IIII galletas de uinu et .II. solidos de diners, et de
i[pso] precio apud te non remansit. Et est manifestum quod si ego Galin

Bradilans aut aliquis homo qui ista carta uendicionis inquietauerit, in dup-
plo componat et in antea firmis permaneat.

Sangu Barons et Exemen Garcians. Galin Sanz fide de saluetate.

" Roto en el pergamino.

[Finales del s. XI] 124
Exemen Garcians y Enneco Garcians venden a Balla una tierra en San Pedro.

—AHN, SVict, c¢. 767, n°. 13 (cart. doc. 3). (B)
— AHN, SVict, c. 763, n®. 11 (cart. doc. 3). (C)
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Et ego Exemen Garcians' et Enneco Garcians uindimus ad e Balla 1.
terra ad Sancti Petri de super illo palacio, in precio appreciato W1 ar|ienza-
tas] trfitici] et L solidos de diners. et de ipso precio apud (¢ non remansit.
Et est manifestum quod si nos uenditores aut aliquis homo qui ista carta uen-
ditionis inquictauerit, in dupplo componat et in antea firmis permancat.

Garcia Galinz et Sangu Barons testes. Galin Bradilans ¢t Galin Sanze fide
de saluctate.

uindo ad te Balla, tachado.

|Finales del s. XI] 125

Galin Garvetans vende a Balla wna tievva en San Pedro.

— AHN, SViet, ¢. 767, 0% 13 (cart. doc. 1). (B)

— AHIN, SViet, . 763, n". 13 (cart. doc. 4). ()

Lt ego Galin Garcians uindo ad te Balla L terra ad Sancti Pewri super illa
cra usque ad illo terrero, in precio placibile V1 ar|ienzatas] wrlitiei] e I
solidos de diners, et de ipso precio apud te non remansit. Etest manifestum
quod si ego Galin Garcians aut aliquis homo qui ista carta uenditionis
inquictaucrit, in dupplo compinat et in antea firmis permaneat.

Galin Sanz ¢t Garcia Galinz estes. Galin Bradilans fide de saluctate de
totos homines.

[Finales del s. XI] 126
El abad Gareia Asnar vende a Balla un <orvtal- en San Pedro.
— AN, SViet, ¢. 767, 0. 13 (cart. doc. ). (B)
— ALIN, SViet, ¢. 763, n°. 11 (cart. doc. ). ()
Etego Garcia Asnar abbas uindo ad te Balla 1. ortal ad Sancti Petri super
illo puzo, in precio appreciato Il arficnzatas] olitici], et ipso precio apud

te nfon remansit. Et est] manifestum quod su ego Garcia Asnar aut aliquis
homo qui ista carta uenditionis inquictauerit, in dupplo componat.

Sangu Barons teste. Galin Sanz fide de salucetate.
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[Finales del s. XI] 127

Galin Sanz y sus hermanos venden a Balla un «ortal» en San Pedro.

— AHN, SVict, c. 767, n®. 13 (cart. doc. 6). (B)
— AHN, SVict, c. 763, n®. 11 (cart. doc. 6). (C)

Et ego Galin Sanz et meos germanos uindimus ad te Balla uno ortale ad
Sancti Petri in precio appreciato ar[ienzata] tr[itici] et VII galletas de uino et
uno tosizo, et de ipso precio apud te non remansit. Et est manifestum quod
si ego Galin Sanz et meos germanos aut aliquis homo qui ista carta uenditio-
nis inquietauerit, in dupplo componat et in antea firmis permaneat.

Sangu Baron et Exemen Garcians et Garcia Galinz testes. Galin
Bradilans fide de saluetate de totos homines.

Aliala .V. quar|[tarios] de tr[itico] et .II. galletas de uino et .I. carnero et
1. tocino'.

' Este «aliala» debe referirse a las seis compraventas resenadas conjuntamente con los dos perga-

minos ¢. 763, n”. 11y ¢. 767, n°. 13, doc. 1 a 6 en ambos.

[Finales del s. XI] 128
Balaschita, mujer de Ariol Banzons, dona una tierra al monasterio de San Victorian.

—AHN, SVict, c. 767, n®. 21 (cart. doc. 1). copia de la segunda mitad del
s. XII.

In Dei nomine. Ego Balaschita, uxor de Ariol Banzons de Frontue [?]
mitto I terra pro remedio anime meg¢ et parentum meorum in monasterio
Sancti Victoriani, et est ipsa terra in ipso Plano de Sancti Martini, per caput
Galindo Gimaranes, per fundus Bonifilio Durande et Bernardus At. Et si
quis de meis aut de aliis hominibus extraere uoluerit, extraneus efficiat a
regno Dei.

Signum ego Ariol de Banzones qui hanc cartam rogaui scribere et testes
firmare ut sua signa facerent.

Signum Fortunio Atones fide. Garcia Lupi et Martin Mirones et Sanzi
Banzones ministrale, testes.

148

Coleccidn diplometica del monasterio de San Victorian

[Finales del s. XI] 129

EL presbitero Ato, hijo de Kintilo, se entrega a San Victoridan con todo su alodio en tie-
rras con los limites que se determinan, y sus sobrinos Sancio y Raimundo.

= AHN, SVict, c. 767, n®. 21 (cart. doc. 2). Copia de la segunda mitad del
s. XII. (B)

~AHN, SVict, ¢. 480, n®. 292 (cart. 4r). Copia de finales del s. XIL. (C)

Sub Christi nomine et eius gratia. Ego Ato presbiter filius Kintilo, qui sum
memoria plenus' ¢t bona uoluntate®, propter infirmitate’ quod accidit cor-
pori meo mitto me ipsum in domum Sancti Victoriani cum omni alode quod
habeo' de terras in illo Plano, de illa uia cauallar qui uadit per illum Planum
usque ad illum Petrusum, et de illa alia uia qui uadit ad Contrella; omnia que?
ibi uisus sum habere de terris cum meos® nepotos Sancio ¢t Raimundo dono
ibi atque concedo ut abeat et possideat Sanctus Victorianus per secula cunc-
ta, et hoc in tali’ conuenientia® ut quandiu’ uixerim faciant michi bene.

Et sunt testes de hoc facto Bernarde Galin testis, Martin Mirons testis,

Sanci' Banzons et Garcia Atons fides luosores sunt et testes.

Ariol" Ramii scripsit®.

ple[nus] €.
uolumptate €.
infirmitatem .
habeo €.

que .

meos] omite C.
tale €.
conuenio €.
qufalndin €.
Sancio .

" Oriol €.
“Ariol Ramii] per preces domno Atoni scriptor fuit aiade €.

[Finales del s. XI] 130
Vital Gallones dona a San Vitorian una tierva en el Plano de San Martin.

—AHN, SVict, ¢. 767, n*. 21 (cart. doc. 3). Copia de la segunda mitad del
5. XIL

In Dei nomine. Ego Vitals Gallones pro anima patris mei et matris mee
mitto in Sancto Victoriano I terra in illo Plano de Sancto Martino ad illo
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Villare, ¢t habet infrontationes de oriente vos ipsos de Sancto Victoriano,
de occidente rio. ECest manifestum quod si ego Vitals aut aliquis homo qui
ista carta donationis inquictauerit, in dupplo componat etista carta firmis

permanceat.

Sanz Banzons ¢t Fnnecho Bonofilio testes.

[1100, noviembre, 1-8} 131

Wilewm Undiscule de illa Ripera sy sie mujer Mennosa cambian al abad Poncio y a los
monjes de San Vicloridn dos liervas en el campo de San Saturnino por una que fue de
Santa Justa.

= AN, SViet, €. 763, 0" 3 (cart. ). Copia de Ta segunda mitad del s, NIL

— Pub. Saixz e Baraxpa, f2s, XLV 286.

In nomine domini nostri Thesu Christic Fgo Wilem Undiscule de illa
Ripera cunm mea mulicre Mennosa, uenit ad nos bona uwoluntas ¢t fecimus
uno canio cun illo abbate de Sanfct]o Victoriano domno Poncio ¢t cum
cuncta congregatione. Fecimus concamio de duas terras qui sunt in illo
campo de Sancto Saturnino uxta illa casa de Sancto Victoriano per exio et
regressio. Kt est terminata illa una terra per fundus ego Wilem supranomi-
natus ¢t de occidente Hla terra Sanct Saluatoris, de oriente illo campo de
Sancto Victoriano et cum uenit illo campo de Sancto Victoriano asque ad
illum rivam. Fit est alia terra terminata de oriente itla terra Sancti Saluatoris
et de occidente Exemino Dmrando et Garcia Frzonis, Et istas erras supra-
dictas sic camiamus per una terra qui fuit de Sancta Tusta qui est subtus illa
uia publica. Kt est manifestum quod si ezo Wilem supradictus aut uxor mea
aut de filiis meis uel de parentibus meis aut nullus homo aut femina qui
istas terras inquictauerit, in duplo componat et insuper isto concamio sta-
bilis permanceat.

Ftsunt firmes de isto concamio Galin Azonis ¢t Ato Galindo de Sancto
Vincentio.

Facta carta concamiacionis in mense noucembrio, in tercia septinmana
que dedit Deus Barbastero ad christianos. Regnante Petro Sancio rege i
Pampilona ¢t in Aragone ¢t in Suprwrbi et usque ad ultimum Pallars,
Stephanus episcopus in Oscha.

Slignum] Wilem qui ista carta feci scribere et suos testes firmare,
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Slignum] Mennosa. Slignum] Sancio Exemenonis suo genro et teste,
S[ignum] Banzo Gallones magistro de rege ¢t teste. Slignum} Galin Barons
de Sancto Stephano. Slignum] don Petro de Sancto Stephano.

Slignum} cgo Ato de Gestaui etalealle de Sancto Vincentio qui hoc uidi
ctaudiui et de manu mea seripsi. Pax uobis, amen.

[1100], diciembre, 28 132

ElL abad Poncio y los monjes de San Victorian entregan por un tributo anual a
Fnnecho Ulta y swmajer Tota unas casas y tieveas en el téymino de Griebal, una vina en
«luzaina- v ofras dos suerles de tierra.

— DocSVict, n°. 9-2 Ab. Copia del s, XIHL

In nomine domini nostri Th{esu Chrilsti. E{go Poncius] abbas Sanct
Uictoriani simul cum cuncta congregatione eiusdem loci facimus carta ad
te Ennecho Uita et uxori tug Tota de illas casas que fuerunt de senior
Azenar Oriol de Griaualo, et de totas illas terras quas nos habemus in toto
illo termino de Griaualo, ¢t de una uinca que est in Luzains, que fuit de
donna Mirabilis deuota et alias duas sortes qui sunt super uia in tali conue-
niencia, ut teneas et possideas tu et filii tui ita ut non possis uendere nec
alienare neque ad hominem neque ad feminam, neque ad ullos sanctos, et
dones tota illa decima de totas illas terras et uineas quas supra nominaui-
mus et de tota tua substancia quam habueris fideliter et sine ullo malo inge-
nio, et dones ad abbatem Sancti Ulctoriani per unumgquemque annuin
corredum id est I ar[ienzata] de w[itico] et I k(aficium] de or[eo] et IIII
galletas de uino et I carnero bono, et si uoluerit abbas Sancti Uictoriani ut
adducas istum corredum ad Sanctum Ulictorianum adducas, et si non ubi
ipse uoluerit.

Facta ista carta V kalendas ianuarii, in anno quando dedit Deus Bar-
bastro ad christianos, regnante Petro Sancio rege in Aragone, et in Suprarbi
et in Pampilonia.

Slignum] cgo Poncius abbas qui istam cartam iussi facere. Slignum]
ego Petrus de Mirapisce. S[ignum] Sancius Banzo de Sancto Martino.
S[ignum] Banzo Ulita dc illa Maronosa.
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1100, diciembre 133

Banz Galinz de San Vicente y suomujer Ovo cambian al abad Poncio y a los monjes
de San Victorian wuna tievra junto a la <chasa- del monasterio por otra en San Vicenle.

—AHN, SVier, . 763, n”. 3 (cart. doc. 3). Copia de la segunda mitad del
s. XII.

In nomine Domini nostri Thesu Christi. Ego Banz Galinz de Sancto
Uincentio et uxor mea Oro uenit nobis bona uoluntas et fecimus uno cha-
mio cum illo abbate de Sancto Uictoriano domno Plonciol ¢t cuncta con-
gregaciones, de una terra qui est iusta illa chasa de Sancty Utlctoriani. Kt est
terminata itla terras de oriente et de occidente nos metipsos, Etfuit illa terra
de Sancti Saluatoris. Et ego Banzo dedi ad illos clericos alinm chamium et
uos dedistis me illa terra intrambas aquas qui est super domum nostruim. Et
st manilestum quod si cgo Banzo aut uxor mea aut filii mei uel filie aut de
parentibus meis aut aliquis homo uel femine qui istam chartam inquictaue-
rit, in duplo componat et insuper firma et stabilis permancat.

Facta charta conchamiacionis in mensis decembris, in ipso anno quam
dedit Deus Barbastro a christianos. Regnante Petro Sancio rege i
Pampilona ¢tin Aragone et in Suprarui usque ad ultimum Palgars.

Slignum] don Banz supradicius qui hane chartam rogabit scribere et
testes firmare. Sfignun| Galin Azonis. S[ignum] Gigelm de illa Ripera.
Slignum] Sancio Eximenonis. Slignum| Galindo Gareez. Garcia Azonis de
Campo Maiore et Acenar Oriol de Boltania sunt fidiatores de saluctate de
ista charta.

Slignum] ego Ato de Gestui qui hoe uidi et audiui et de manu mea
scripsi. Pax uobis, amen.

1100 134

sl abad Poncio y los monjes de San Victorian donan al monasterio de San Miguel de
Bagasa a Fortunio Blasco y sus hijos a condicion de que presten los servicios y fidelidad
corvespondientes.

- AHN, SViet, ¢. 762, n°. 19. Traslado del ano 1276.

'In Christi nomine. Hee est carta donationis quam facio ego Poncius
abhas Sancti Victoriani cum congregacione nostra, ad te Fortunio Blasco ¢t
filiis tuis, de illo monasterio Sancti Michaelis de Bagasa. Dono tibi iliud pre-
dicto monasterio ad te Fortunio Blasco et filiis tuis in tali conuenniencia, ut
habeas illum ad seruicium et ad fidelitatem Sancti Victoriani et de me
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Poncio abbate et de illos abbates qui post me futuri sint, et de monachis qui
modo ibi sunt et in antea erunt; ca siquidem conueniencia, ut dones fide-
liter tu et omnis posteritas tua omnem decimam de panc et de uino ¢t de
oues ad Sanctum Victorianum, ct insuper dones duos conredos per
unumquemque annum ad me Poncio abbate et ad illos alios abbates qui
post me uenturi sunt per secula cuncta. Et sic teneas illo monasterio Sancti
Michaelis de Bagasa tu et filii tui et omni generacio tua cum terris et uineis,
ortos ct casales, siluis et montibus et molendinis et cum pertinenciis suis,
sicut rex Ranimirus dedit Sancto Victoriano, ¢t quod ista radice non sit
peratita. Sic tencas ad seruicium et ad fidelitatem Sancti Victoriani sicut
superius scriptum est, et corpus tuum ucniat ad Sanctum Victorianum cum
qua parte de tuo auere tu destinaueris. Et si tu Fortunio Blasco et posteri-
tas tua non uolebat facere isto seruicio aut stare in fidelitate Sancti
Victoriani siue de illo abbate, faciat abbas Sancti Victoriani de illo monas-
terio et de sua radice quodcumque unoluerit.

Et de ista conueniencia et de isto seruicio est fide iu[ssor] ex parte
Fortunio Blasco s[enior] Sancio Acenariz de Baraos, et ex parte Sancu
Victoriani est fide 1ussor s[enior] Fortunio Galinz de Gossa.

Facta carta et donatione era M*.C*. XXX UII. Regnante domino nostro
Thesu Christo ¢t sub eius imperio regnante Petro Sancio rege in Aragone et
Panpilonia et in Osca et Suprarbi atque Ripacroza. Stephanus episcopo in
Osca. Poncius episcopo in Rota, Petrus episcopo in Irunia®,

Comienza asi el traslado: Anno Domini M°,CC2LXX2 VI, die iouis idus agusti. Hoc est
translatum bene et fideliter factum ¢t translatatum verbo ad uerbum proud in originali ins-
trumento ¢go Andreas de Solano publicus notarius inueni, cuius series talis est:

Coneluye el traslado con lus suseripeiones de los notarvios: Ego Dominicus de Plano publicus
notarius testis huius translati meam signum (signo) facio. Ego Arnaldus de Fossado publicus
notarius testis huius translati meum signum  (signo) facio. Ego Andreas de Solano predictus
hoc translatum scripsi et hoc signum (signo) feci.

1102, enero 135

Pedro I dona al monasterio de San victoridn la iglesia de San Vicente de Garbe, una
almunia en el campo de Litera, otra en el término de Monzon, una vivia en la huerta de
Monzon, unas casas en Monzon y Barbastro y otras heredades.

— Biblioteca Central de Cataluna, Seccion de mss., pergamino n®. 4550,
Original. (A)
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— DoeSViet, n°. 5-1R (caj. 3°, 2). Copia de mediados del s, XI1
~ BAHL Col. Apap v Lastirgra, I, 0 9. Facsimil parcial,
— Pub. RigkrA, Revista de Avagon, 11 (1901) 187,

— Pub. Uniero, Pedro £, n?. 107 (pp. 359-361), segim A

In Dei nomine Pawis ot Filit et Spiritus Sancti, amen. Ego Petrus Sanz,
Dei gratia Aragonensium et Pampilonensium rex, compunctus amore
domini nostri Thesu Christi, facio hane cartam donacionis' pro anima patris
¢l matris mee seu omnium parentum meorum ucl pro remissione peccato-
rum meorum. Dono domino Deo et Sancte Virginis Marie etad illo monas-
terio de Sancto Victoriano una eglesia® que uwocatur’ Sancu Vincencii de
lerb, et est in termino de Griualo. Dono supradicta eglesia cum toto suo
alode unde carta' habet et® ad Sancto Victoriano ¢t ad monachis ibidem
Deo seruientibus tam presentibus quam futuris per sceula cuncta. Insuper
laudo ¢t confirmo ad eglesiam Sancti Vincenti de ferb totas ipsas donatio-
nes ques’ fecerunt il omines” de Griavalo tam illi qui fecerunt illan cgle-
stam fabricare quam alii vicini. Dono cciam® supradicta eglesia” quantum
potuerit don Petro de Mirapisce™ comparare ¢t scalidare et examplare in
dicbus suis in villa Griavalo et in suis terminis totum abeat liberum etingen-
num'' et francum sine ullo blandimento senmorum.

Supra dicto uero monasterio Sancti Victoriani dono una almunia
campo de Litera”, subtus ipso molare, illa alimunia de Abin Feldal, cum toto
suo termino ab integro; et totas ipsas terras que ad ipso die quod castrum
Montson captum fuit a™ christianis crat ipsa almunia tenente,

Et alia alimunia in termino de Montson ad ipsas iessas, illa almunia de
Lucu'' cum toto suo termino ad integro, sicut erat tenente in die quando
dedit Deus Montson ad christianos,

Et una vinea in capud” de orta Montson; et unas casas in uilla Montson
in ipso poiolo super Sancto Stefano'™; et unas casas in cluitate de Barbasoo.
Ftun orto' de intus illo muro, super ipso orto de rege; et medietate de ipsa
Amunia de Iben™ Gamar et de totos suos terminos ¢t de totas suas terras;
et tota tercia parte de ipsas uincas de Almanara, que’
almunia, et sunt ipsas uineas et ipsa almunia ad parte de Stata.

sunt prope de ipsa

Insuper dono ad Sancto Victoriano in ipsos montes de Saravel etin ipsos
montes de Salinas ut talgent ibi tota sua fustamen et cercellos ¢t omnia que
opus abent ad monasterium de Sancto Victoriano. EChoc superius seriptum
dono ¢t laudo et corroboro ad honorem et seruichium Dei et Sancte Marie
et Sancti Victoriani, ut firmiter permancat ibi per secula cuncta.
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Angrl J. Martin Dugue

(Signo de Pedro D™

Facta carta ista era M*.CL XL, in mense tanuario ad venita de comitatu
Urgellensi in Montson, me Dei gracia® regnante in Aragone ct in
Pampilona ct in Supcerarvi® et in Ripacurcia. Petrus episcopus in Urunia.
Poncius episcopus in Barbastro. Abbas Poncius in supra dicto monasterio
Sancto Victoriano. Aldefonsus frater meus in Biel. Senior Eximeno Garcez
in Montson?. Senior Fortun Dat in Calasanz®’. Senior Acenar Acenarez in
Montecluso. 1o abbate don Galin in Castillone.

Ego Sancius™ scriptor sub iussione domni mei regis hane cartam scripsi
et hoc signum (signo)™ feci.

"donationis 5.

“eclesia B Ast siempne que aparece esta palabra.
tuocitatur B

"cartam B

“et| omite B

"que B

“homines 8.

v etiam B

“dicte eclesie B,

" Pinirapisce A, segan Ubicto; parece lectura defectiosa.
mgenuum B

Littera 5.

ad A, segiin Ubieto.

Lacu A, segan Ubicto; parece lechura defechiosa.
caput B.

Stephano B.

a anade 8.

" Abin B.

qui B

omite el signo B.

gratia f3.

Suprarbi B.

Exemeno Garcez in Monteson £,
Cavrasanz 8.

Sanctas| borvado en B.

horrado el signo en B.

[1102, enero] 136

Pedro I dona al monasterio de San Victovidan una almunia en el téermino de Monzon,
wunas casas en el mismo tugar y un huerto en Barbastro, y el aprovechamiento de madera
de los montes de Sarauel y Salinas.

— DocSViet, 0. 4-3R. Copia en letra pseudovisigotica de finales del s XIIL
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In Dei nomine, Patris et Filii et Spiritus Sancti, amen. Ego Petrus Sanz,
Dei gratia Aragonesium rex et Pampilonensium rex, compunctus amore
domini nostri Thesu Christi, facio hanc cartam donationis pro anima patris
et matris mee scu omnium parentum meorum uel pro remissione peccato-
rum meorum. Dono domino Deo et Sancte Marie ad monasterio Sancti
Uictoriani una almunia in termino de Montson ad ipsas iessas, illa almunia
de Leu cum totis suis terminis ab integro circumdata et terminata ita: in pri-
mis a parte orientis per illa uia que uenit de Montson et pergit ad Asannue
et exit a Fonte Amara et uenit ad collum de Mata ad illo Alcantarre, a parte
aquilonis partitur cum termino de Azannue per illa serra, a parte occiden-
tis descendit per illa serra ct illa uia que pergit ad almunia de capella regis,
a parte meridiana terminatur per illa uia que exit de almunia regis subtus
illa spelunca et uenit ad illa [uenit] uia que egreditur de Monson.

Insuper dono ad iam dictum monasterium Sancti Victoriani unas casas
in uilla Montson, in ipso poiolo super Sancto Stephano, et una uinea in
caput dec orta ad illa alcantarella. Et unas casas in ciuitate de Barbastro, ct
uno orto de intus illo muro super ipso orto de rege.

Et dono adhuc ad monasterium Sancti Ulictoriani ut in ipsos montes de
Sarauel et in ipsos montes de Salinas talgent ibi tota sua fustamen et cerce-
llos et omnia que opus abent ad monasterium Sancti Uictoriani. Hoc totum
quod superius scriptum est dono et laudo et corroboro ad honorem et
seruicium Dei et Sancte Marie Sancti Uictoriani ut firmiter permaneat ibi
per secula cuncta.

Facta carta ista era T*.C:.[XL*, in mense lanuario ad venita de comitatu
Urgellensi in Montson, me Dei]' gratia regnante in Aragone et [Pampilona
ctin Superarui et in Ripacurzia. Petrus episcopus in Urunia.] Poncius epis-
copus in Barbastro. Abbas Pon[cius in supradicto monasterio Sancto
Victoriano, Adefonsus frater mcus in Bicl. Senior] Exemeno [Garzez in
Montson. Senior Fortun Dat in Calasanz. Senior Acenar Acenarez in
Montecluso. Illo abbate don Galin in Castillone]

[Ego Sancius scriptor sub iussione domni meis regis hanc cartam scrip-
si et hoc signum feci].

' La parie inferior del pergamino esta rota casi por completo. Estos fragmentos se han veconstrui-
do a base del doc. del cual éste es copia y ampliacion parciales.
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1103, mayo. Asedio de Piracés 137

Pedro 1 dona al monasterio de San Victovidn la villa de Grichal con todos sus dere-
chos Y términos: v confirma la exenciin y libevtades del monasterio.

—APB. leg. 870, CartSViet, fol. 200211, Copia del so NVITLL

— Pub. Unirro, Pedro Jon". 125 {(pp. 3806-388).

(Crismaony Tn Dei nomine, Patvis et Filit et Spiritus Sancti, amen. Ego
Petrus Sancii, Det gratia Aragonensium et Pampilonensivm rex, compuctus
amore domini nostri Thesu Christi, facio hane cartam donationis pro anima
patris ¢t matris mee et mea et pro animabus omnium parentum meorun
vel pro remissione peccatorum meorinm, ¢t dono et concedo et altirmo
domino Deo et Sancte Marie Virgini ¢f monasterio Sancti Victoriani confe-
soris Christi et domno Poncio abbati, omnibus successoribus eius in perpe-
tuum et conventui ciusdenr loci, presenti et futuro, villun que dicitur
Griawalo, cum otos suos directaticos et terminos ab integro, circundatam et

terminatam it sicut tallat rvus de Ripa Lopera et exit iniflo casal de

Duran de Sofiaz sursum in illa serra usque ad Penna Alba iuxta Cinchas et
sicut versat aqua ad illa parte de Cassiquar de Griavalo et a parte de Taro
venit usque ad puio Ramionis, ubi abuit casa Adevos, et post hee dividicilka
Nata inter Arrao de Griavalo, es ascendit per Sanctum Tulianum et exit ad
Lecinas super Genebrosa, et exit ad Turmuam Album super Guaraio ot
coclesia Sancti Cipriand, sedet super boa et vadit per Villatar qui exit per
vineas et Banastos. et exit ad illa Rubea in ripa de Cinka et torna sicut tallat
Cinka et exita Penna Alba que est bow inter Griavalo ¢t Muro.

Sicut iste afrontaciones includunt, sic dono predictam villim Sancto
Victoriano ciuim ommibus suis pertinentiis ¢t redditibus ¢t usaticos ¢t censos,
quos ibi abeo vel abere debeo, et ctun omnibus hominibus qui ibi sunt vel
crunt in perpetuam, cun terris, vinels, edificiis, arboribus, aquis aquarumque
ductibus, molendinis, pratis, paludibus, silvis, pascuis, cultim et inculuan,
movile ¢t immovile, totum ab integro et sine diminutione, dono ¢t concedo
predicto cenobio, et nichil mihi ibi retineo, nee generi meo, sed abbas ¢t
omnes sui successores ¢t monachi presentes et futun, teneant, abeant et pos-
sideant supradictum: donatvim ad propriam hereditem, ingenuum, fran-
chuny et liberum et absque ullvimquitudine et contrarietate et sine ommi mala
voce, per cuncta secula seculorum.,

Simiiliter etiam concedo ¢t allirmo monasterio Sancti Victoriani ¢t iam
dicto abbati ¢t monachis qui ihidem sunt vel erunt in perpetunm, totas
quantas donationes et ingenuitates fecerant ibi rex Ranimirus avus meus ¢t
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pater meus Sancius rex, quibus sit requies, sive alie potestates, et totos dona-
tivos illos quos ibi feci. Et mando et stabilisco in Aragona, in Suprarbi atque
in Ripacurcia et in omni mea terra ut monasteriium Sancti Victoriani
Asaniensis, cum ommnibus omnino rebus que ad ipsum pertinent vel perti-
nere debent, qualicumque modo mobile vel inmovile, cultum ¢t incultum,
sive que in antea augmentare, comparare et acaptare potuerit, totum abeat
franchum, liberum ¢t ingenuum in perpetuum sicut mea capella, ita ut
nullus comes, vicccomes, merinus seu alia aliqua potestas ecclesiastica vel
secularis, vir aut femina, audeat unquam inquirere, inquictare vel deman-
dare abbati Sancti Victoriani omnibusque successoribus cius, aut monachis
qui ibi sunt vel erunt, pleitos, raciones et calonias, nisi in presentia mea, aut
invadere aliquid de omnibus omnino rebus que ad ipsum monasterium
pertinent vel pertinere debent. Sed si querimonia aliqua de abbate et
monachis seu de hominibus et possesoribus et redditibus predicti monaste-
rii abuerint in curia mea ct ante presentia mea, volo et mando ut audiant
cum illis rationem semper. Similiter mando ct stabilisco ut nullus judex
iudicare abbatibus et monachis predicti monasterii presumat, nisi in curia
et presentia mea omniumque siccessorum meorum. Quod si fecerit iudex
vel illo qui hoc meum preceptum pegerint et stabilimentum istud quod ego
fect, non observaverint, cemtum libras aurl mihi et omnibus successoribus
meis peitabunt. Siquis vero contra hane cartam elemosinariam quam ego
fect pro anima patris et matris mee et mea omniumque parentum meorum,
venire temptaverit, ira et maledictio Dei super cum veniat et cum Datan et
Abiron et Iuda traditore in inferno ardeat, ¢t hec mea donatio et carta
firma et stabilis permanecat in secula seculorum, amen.